淳土资〔2017〕48号
关于印发《淳安县基本农田保护

标识管护责任制度》的通知
各乡镇人民政府:

    为加强基本农田保护标识的保护和管理，经县政府同意，现将《淳安县基本农田保护标识管护责任制度》印发给你们，请认真贯彻执行。
附件：《淳安县基本农田保护标识管护责任制度》
淳安县国土资源局
2017年3月15日

	淳安县国土资源局办公室                  2017年3月15日印发

淳安县基本农田保护标识管护责任制度
为了进一步贯彻落实“十分珍惜、合理利用土地，切实保护耕地”的基本国策，切实加强领导，维护土地利用总体规划的严肃性，实行土地用途管制，从紧从严控制非农建设占用耕地，确保县级下达各乡镇的基本农田保护目标的实现，根据国土资源部《基本农田与土地整理标识使用和有关标识牌设立规定》（国土资发〔2007〕304号），结合我县实际情况，特制订基本农田保护标识管护责任制度，以实现辖区范围内基本农田保护标识的严格管护。
第1条  本制度所称的基本农田保护标识，包括保护标识牌、保护界桩、宣传广告牌等保护标识。
第2条  全县范围内基本农田保护标识实行属地管理，由所在乡镇负责管护，县国土局负责日常监督。
第3条  乡镇职责：对所辖范围内标识管护具体负责，确保辖区内的保护标识完好无损。每块基本农田保护标识牌要明确一名管护责任人，管护责任人原则上为所在行政村的村委主任；乡镇应与管护责任人签订标识牌管护责任书，管护责任书报县国土局备案。基本农田保护标识的维护、更新等相关费用，纳入乡镇资金预算。
第4条   县国土局职责：妥善保存基本农田保护标识影像资料，并建立基本农田保护标识牌设置台账；妥善保管乡镇备案的管护责任资料，定期根据乡镇需求进行责任资料的更新；对于乡镇管护责任落实进行日常动态监督，发现基本农田保护标识存在污损、破坏情况，责令相关管护责任人整改。
第5条  县财政局职责：负责落实基本农田保护标识的维护、更新等相关资金；并就乡镇资金使用情况进行全程监管。
第6条  管护责任人职责：应定期或不定期对保护标识进行巡查，发现保护标识有损坏或遗失的，应及时报乡镇或所在国土所，并做到定期维护、更新，确保保护标识不破坏、不污损；禁止一切人为破坏标识牌的行为（包括标志牌物体破坏和宣传内容破坏），严禁在标识牌上覆盖它物，乱涂乱画或将标志牌挪作他用。
    第七条 县国土局会同县财政局、县农业局对乡镇基本农田保护标识管理情况进行定期检查，发现问题的，及时要求乡镇落实整改。
PAGE
2